
LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

 
 VISTA la deliberazione della Giunta Municipale n. 67 del 24.06.2009 con la quale, per 

l’anno scolastico 2009-2010 le tariffe da porre a carico degli utenti del servizio di trasporto 
scolastico sono state determinate nello stesso importo dell’anno scolastico precedente, ed 
esattamente, come segue: 
 
Scuola materna, elementare e media: 
 
-€ 15,91 + IVA 10% = € 17,50 mensili per il I° figlio; 
-€ 11,82 + IVA 10% = €  13,00mensili per ogni figlio successivo al I°; 
indipendentemente dal grado di scuola frequentata; 

 
RITENUTO, che per l’entrante a.s. 2010-2011 si debba procedere ad un adeguamento delle 

stesse, sia per aggiornarle agli aumenti ISTAT sia per far fronte parzialmente al costo del servizio 
che già dallo scorso anno scolastico è notevolmente aumentato; 

  
 ACQUISITI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art.49del D.leg.vo 267/2000; 
 

- parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal responsabile dell’area tributi, istruzione, 
cultura, servizi socio assistenziali ; 

 
- parere favorevole di regolarità contabile espresso dal responsabile dell’area economico 

finanziaria; 
 
 Con voti unanimi, favorevoli e palesi; 
 

D E L I B E R A 
 

1)-di fissare,  come appresso, per l’anno scolastico 2010-2011 le contribuzioni da porre a carico 
degli utenti del servizio di trasporto scolastico: 
 
Scuola materna, elementare e media: 
 
-€ 16,36 + IVA 10% = € 18,00 mensili per il I° figlio; 
-€ 12,27 + IVA 10% = € 13,50mensili per ogni figlio successivo al I°; 
indipendentemente dal grado di scuola frequentata in questo Comune; 
 

Indi, con apposita, separata ed unanime votazione espressa nelle forme di legge; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi del 4° comma 
dell'art.134 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267. 
 


